SỞ LAO  ĐỘNG – TB&XH NGHỆ AN
TRUNG TÂM DỊCH VỤ VIỆC LÀM

    Số:          /TTDVVL-VLĐT
V/v phối hợp thông tin truyên truyền về chương

trinh EPS trên địa bàn các huyện Nghi Lộc,
Hưng Nguyên và Thị xã Cửa Lò

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Nghệ An, ngày      tháng 01 năm 20224

Kính gửi: Uỷ ban nhân dân các huyện: Nghi Lộc,

 Hưng Nguyên và Thị xã Cửa Lò.

    Thực hiện Công văn số 1064/TTLĐNN-TCLĐ ngày 29/12/2023 của
Trung tâm lao động ngoài nước; Công văn số 04 /LĐTBXH – VL ngày

02/01/2024 của Sở Lao động – TBXH về việc thông báo kỳ thi và phối hợp tổ
chức đăng ký dự thi tiếng Hàn Quốc theo Chương trình EPS đợt 1 năm 2024. Để

thông tin cho người lao động rõ về Chương trình và tổ chức thực hiện tốt nhiệm
vụ tiếp nhận hồ sơ đăng ký tham dự kỳ thi cho người lao động, đặc biệt là lao
động ở các huyện Nghi Lộc, Hưng Nguyên và Thị xã Cửa Lò là 03 đơn vị lâu

nay bị phía Hàn Quốc tạm dừng tuyển chọn lao động nay đã được mở của trở lại
kịp thời năm bắt được thông tin. Trung tâm Dịch vụ việc làm Nghệ An kính đề

nghị:

1. Ủy ban nhân dân huyện:

- Chỉ đạo phòng Lao động – TB&XH tham mưu lựa chọn các xã có người
dân trong độ tuổi lao động và có nhu cầu tìm việc làm trong và ngoài nước để tổ
chức các phiên giao dịch việc làm.

- Chỉ đạo UBND các xã, thị trấn thông báo trên hệ thống đài truyền thanh
của xã, khối, xóm về nội dung, địa điểm, thời gian tổ chức chương trình tư vấn
giới thiệu việc làm để người lao trên địa bàn được biết, đồng thời rà soát lập danh
sách và mời người lao động có nhu cầu tìm kiếm việc làm tham dự tại chương
trình.

2. Phòng Lao động TB&XH:

- Trực tiếp phối hợp cùng Trung tâm Dịch vụ việc làm Nghệ An lên kế

hoạch, chương trình, thống nhất thời gian và lựa chọn các điểm, xã để tổ chức
phiên giao dịch việc làm.

- Chỉ đạo UBND các xã, thị trấn thông báo trên hệ thống đài truyền thanh
của xã, khối, xóm về nội dung, địa điểm, thời gian tổ chức chương trình tư vấn
giới thiệu việc làm để người lao trên địa bàn được biết, đồng thời rà soát lập
danh sách và mời người lao động có nhu cầu tìm kiếm việc làm tham dự.

- Thực hiện đúng chức năng nhiệm vụ được giao và tổng hợp báo cáo kết
quả về sở Lao động-TB&XH và Uỷ ban nhân dân huyện để theo dõi, tổng hợp.

Để các phiên giao dịch việc làm đạt kết quả cao, kính đề nghị Uỷ ban nhân

dân, Phòng Lao động TB&XH các huyện Nghi Lộc, Hưng Nguyên và Thị Xã

Cửa Lò quan tâm chỉ đạo, phối hợp với Trung tâm Dịch vụ việc làm Nghệ An để

thực hiện tốt nhiệm vụ được giao./.

Nơi  nhận:

- Như  trên;
- Sở  Lao  động  -  TB&XH  (để  b/c);
- Giám  đốc  Trung  tâm  (để  b/c);
- Lưu:  VT,  P.  VL-ĐT.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Hữu Thượng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-03T11:16:42+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	Trần Hữu Thượng<thuongth@ldtbxh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-03T14:01:05+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Trung tâm Dịch vụ việc làm Nghệ An<trungtamdvvl@ldtbxh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-03T14:01:19+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Trung tâm Dịch vụ việc làm Nghệ An<trungtamdvvl@ldtbxh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-03T14:01:30+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Trung tâm Dịch vụ việc làm Nghệ An<trungtamdvvl@ldtbxh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!